
  

 

   

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Wieder da: Subventionierung KFW und Restart Programm 261 

   
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

als sinnvolle Produktergänzung rund um unsere Nachhaltigkeitsprodukte bieten wir ab dem 15. April 2024, 

neben dem Programm 124, wieder folgendes KfW-Programm an: 

• BEG Wohngebäude Kredit Effizienzhaus Nr. 261 

Zusätzlich subventionieren wir bis auf Weiteres beide Programme zu folgenden Kriterien: 

• Subvention des KfW-Zinssatzes durch die MHB von 0,20 % für beide Programme  

 

• Einmalprovision von 1,00 % ab einer gewählten Sollzinsbindung von mind. 10 Jahren, 

Einmalprovision von 0,50% bei einer gewählten Sollzinsbindung von 5 bis <10 Jahren 

 

• Die Produktvariante „endfälliges Darlehen“ bieten wir nicht an! 

 

• Die Beantragung eines KFW-Darlehens ist nur in Verbindung mit einem MHB-Darlehen möglich 

 

• Clevere Kombination mit unserem Grünen Darlehen und Familiendarlehen 

 

• Alle Produktdetails sind ab dem 15.4. auf den Plattformen automatisch abgebildet 

 

Wir freuen uns auf eine weiterhin partnerschaftliche Zusammenarbeit. 

Ihre  

Münchener Hypothekenbank eG 
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Ihre Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner 
 
Region Bundesländer Name Kontakt 

I Hamburg, 
Schleswig-Holstein 
 
Bremen, 
Niedersachsen, 
Nordrhein-Westfalen 

Rolf Geißler 
 
 
Florian Wühr 

089 / 5387-3023 
Rolf.Geissler@mhb.de 
 
089 / 5387-3027 
Florian.Wuehr@mhb.de  

II Berlin, Brandenburg, 
Hessen, 
Mecklenburg-
Vorpommern 

Isabel Dulias 089 / 5387-3022 
Isabel.Dulias@mhb.de  

III Baden-
Württemberg, 
Rheinland-Pfalz, 
Saarland 

Alexander Zock 089 / 5387-3026 
Alexander.Zock@mhb.de 

IV Bayern, Sachsen, 
Sachsen-Anhalt, 
Thüringen 

Alexandra Mack 
 
Lisa-Marie Kellner 

089 / 5387-3024 
Alexandra.Mack@mhb.de 
089 / 5387-3021 
Lisa-Marie.Kellner@mhb.de 

Übergreifend 
 

Kontakt 

Für Anfragen zu laufenden 
Fällen 

Kundencenter 089 / 5387-88 6070 

kcmakler@mhb.de 

Für Anfragen zu bestehenden 
Engagements 

Bestandsabteilung 089 / 5387-88 8000 
kundenbetreuung@mhb.de  

 

 

 


